
UCHWAŁA NR XXIX/137/2016
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wprowadzenia opłaty od posiadania psów na terenie gminy 
Lipusz

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz.446/, w związku z art.18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity Dz. U.  z   2016 r. ,  poz. 716 z późn.zm. /  
Rada Gminy Lipusz po zasięgnięciu opinii swych komisji stałych uchwala, co następuje :

§ 1. Uchyla się  uchwałę   Nr XIII/71/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 12 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Lipusz (publik.Dz.Urz.Woj.Pom.                             
z 2015r.,poz.3743)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie na terenie gminy od 01 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: C4434070-2BC9-43EE-BF59-DD1D0560992F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 18a ust 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w
brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2008 r. rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów.
Od 01.01.2008 r. w/w opłata ma charakter fakultatywny.

W uzasadnieniu projektu uchwały należy zaznaczyć, iż w związku z brakiem bazy danych faktycznej
ilości właścicieli psów, co wynika z braku przepisów umożliwiających uzyskanie przez Gminę takich
informacji, opłatą objętych jest tylko część właścicieli psów.

Id: C4434070-2BC9-43EE-BF59-DD1D0560992F. Podpisany Strona 1




